Администрация Таштагольского муниципального района Муниципальное казенное учреждение
                       «Управление образования Администрации

                        Таштагольского муниципального района»
ПРИКАЗ
От 29. 05.2013 г.                                                              № 148.8 г.
Таштагол
О введении дистанционного обучения
в образовательных учреждениях
Таштагольского муниципального района
в 2013-2014 учебном году.
В виду высокой значимости использования дистанционных технологий обучения в учебном процессе для удовлетворения образовательных потребностей обучения на основании письма Департамента образования и науки Кемеровской области от 09.07.2012 г. за № 3896/10, с целью организации работы по внедрению в общеобразовательные школы электронного дистанционного обучения детей.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить координатором дистанционного обучения в Таштагольском муниципальном районе главного специалиста МКУ «Управления образования» Остроухову Е.Н.
2. Координатору дистанционного обучения обеспечить:
2.1 организацию мониторинга готовности образовательных учреждений к введению дистанционного обучения обучающихся;
2.2 организацию мониторинга образовательных потребностей обучающихся в школах муниципального района;
2.3 информирование общественности и размещение информационных сообщений в местных СМИ о введении дистанционного обучения обучающихся в образовательных учреждениях Таштагольского муниципального района;
2.4 провести анализ результатов мониторинга готовности образовательных учреждений к введению дистанционного обучения и анализ мониторинга образовательных потребностей обучающихся;
2.5 предоставить проект программы по введению дистанционного обучения и сетевому взаимодействию образовательных учреждений района .
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1 назначить куратора по введению дистанционного обучения;
3.2 разработать и утвердить локальные акты обеспечивающие организацию учебного процесса в условиях дистанционного обучения в образовательном учреждении ;
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ «Управление образования»   ______    Е.А.Голощапов